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تیتربازی

  تيم ملي واليبال بانوان ايران در رقابت هاي 
مقدماتي قهرماني جهان در سومين ديدار مغلوب كره 

جنوبي شد.
   ديه گو كاستا با توافق بين چلسی و اتلتيکومادريد 

در ژانويه به تيم سابق خود در اسپانيا بازمی گردد.
   محمدحسن محبی، اكبر فلاح و عليرضا رضايی 
3 نفری بودند كه پيشنهاد هدايت تيم كشتی آزاد زير 

23را رد كردند.
   پس از شکست مقابل گسترش فولاد، 0 1درصد 

از قرارداد بازيکنان و كادر فنی سياه جامگان كسر شد.
   مالک باشگاه نفت طلاييه، در حکمی جديد علی 
كريمی، سرمربی تيمش را به عنوان سرپرست آكادمی 

تيم های پايه اين باشگاه انتخاب كرد. 
  تيم سرعت ايران عنوان نايب قهرمانی مسابقات 

سنگ نوردی آسيا را به خود اختصاص داد.
   در رقابت های جهانی فوتبال هفت نفره، تيم ايران 
با شکست انگليس به فينال راه يافت و برای قهرمانی 

مقابل اوكراين قرار می گيرد. 
   تيم شطرنج معلولان ايران موفق به كسب سه 

مدال طلای رقابت های معلولان قهرمانی آسيا شد.
   فدراسيون واليبال لهستان تصميم گرفت به دنبال 
نتايج ضعيف تيم ملی اين كشور در ليگ جهانی 2017 
و قهرمانی مردان اروپا، فرديناندو دجورجی، سرمربی 

ايتاليايی اين تيم را اخراج كند.

اتهام دوپینگ در لیگ دسته اول| بعدازظهر 
روز گذشته برنامه فوتبال يک با انتشار ويديويی از 
رختکن تيم نفت مسجدسليمان، تيم شگفتی ساز 
اين فصل از رقابت های ليگ دسته اول، اين تيم را به 
دوپينگ متهم كرد. البته اين اتهام نه از زبان مجری 
يا گزارشگر برنامه كه از زبان دهشمند مديرعامل تيم 
آلومينيوم اراک به محمود فکری و شاگردانش زده 
شد. در ويديويی كه از رختکن مسجدسليمان پس 
از تساوی با آلومينيوم منتشر شد، كف رختکن مملو 
از سرنگ های استفاده شده بود. اتفاقی كه باعث شد 
مدير آلومينيوم اعلام كند اعضای تيم رقيب )نفت 
مسجدسليمان( با استفاده از مواد نيروزا وارد ميدان 

شده بودند.
احضار منصوریان به کمیته اخلاق | عليرضا 
منصوريان در آخرين نشست خبری خود به عنوان 
سرمربی استقلال اظهارات تندی را عليه فدراسيون 
فوتبال مطرح كرد. سرمربی مستعفی آبی ها اعلام 
كرد از محمدرضا ساكت، دبيركل فدراسيون فوتبال 
نمی گذرد. اشاره او به اتفاقاتی بود كه در ابتدای 
فصل رخ داد و 3 بازيکن استقلال به خاطر نرفتن به 
اردوی تيم اميد با محروميت از بازی با نفت آبادان 
روبه رو شدند. فدراسيون فوتبال هم در 2روز اخير 
واكنشی به اين اظهارات نشان نداده اما منصوريان 
به كميته اخلاق احضار شده و به  زودی بايد درباره 

صحبت های تند خود در اين كميته پاسخگو باشد.
آغاز بلیت فروشی دیدار ایران و روسیه|  
بليت تماشای بازی دوستانه روسيه و ايران را از 
هم  اكنون در سايت اينترنتی اپراتور طرف قرارداد 
فدراسيون فوتبال روسيه قابل خريداری است كه 
قيمت هايی از 300 تا 700 روبل )در حدود 21 تا 
49 هزار تومان( دارند. گران قيمت ترين بليت بازی 
دوستانه روسيه و ايران نيز 700روبل است كه به 
سکوهای 121 تا 127 اختصاص يافتند. رويارويی 
روسيه و ايران 18 مهرماه  سال جاری در ورزشگاه 

شهر كازان، مركز جمهوری تاتارستان خواهد بود.
جریمه مربیان برای غیبت در نشست 
خبری|  سعيد فتاحی، رئيس كميته مسابقات 
ليگ برتر در مورد حضور نيافتن سرمربيان در 
نشست های خبری اظهار داشت: »مطمئن باشيد كه 
خاطيان با جريمه روبه رو می شوند. هر سرمربی كه 
در نشست های قبل و بعد از بازی ها غيبت كند، بار 
اول سه ميليون تومان و در دفعات بعدی پنج ميليون 

تومان جريمه خواهد شد.«

خارج از گود  

امروز در ورزش

  در مهمترين بازی های امروز ليگ جزيره 
ساوتهمپتون- پالاس،  منچسترسيتی-كريستال 

منچستريونايتد و استوک سيتی-چلسی)17:30( 
به مصاف هم می روند.

  در دومين روز هفته ششم بوندس ليگا 6 ديدار 
برگزار می شود كه در حساس ترين مسابقه 
دورتموند- مونشن گلادباخ)20:00( با هم روبه رو 

می شوند.
  اتلتيکومادريد- سويا )14:30(، آلاوس-رئال 
مادريد )17:45( و خيرونا- بارسلونا )22:15( 
سه ديدار مهم هفته ششم لاليگا را امشب برگزار 

می كنند.

وحید  هاشمیان، 
کارشناس فوتبال: بايد 
از حالا به فکر آماده سازی 
تيم ملی برای جام جهانی 
باشيم/ پشت انتخاب اكثر 

مربيان خارجی در ايران دلال ها 
هستند/ مربيان خوب خارجی به خاطر دلال ها 
نمی توانند به ايران بيايند/ اميدوارم پرسپوليس با 
برانکو قهرمان آسيا شود/ در ايران هيچ كسی علاقه ای 
به صحبت كردن ما درباره نظم، برنامه ريزی،  فلسفه 
فوتبال و حرفه ای گری و اخلاق ندارد و توجهی به اين 

حرف ها نمی شود

سرمربی  نکونام،  جواد 
خونه به خونه بابل: هنوز 
سر حرفم هستم كه چرا 
همه تيم ها بعد از بازی با 

فجرسپاسی عليه داور بيانيه 
می دهند؟ من نمی دانم دست يا 

پايی در پشت پرده در جريان هست يا نه اما در اين 
فوتبال بوده ام و خيلی ها را می شناسم و حرف الکی 
نمی زنم/ اشتباهات داوری در نتايج ليگ يک تاثيرگذار 

است

پرویز مظلومی، مربی 
فوتبال: اصلا علاقه ای 
ندارم درباره استقلال حرف 
بزنم/ گفتن هر حرفی در 

چنين شرايطی ممکن است، 
موجب سوءتعبير شود/ عده ای 

فکر می كنند از ناكامی و اتفاقات استقلال خوشحالم 
و تلاش می كنم به اين تيم برگردم اما اين طور نيست/ 
صحبت های مطرح شده استقلالی ها در برنامه نود 

سخيف بود

زیدان،  سرمربی رئال 
مادرید: اگر فکر می  كنيد 
فصل تمام شده، به شما 
تبريک می گويم اما ما 
اين طور فکر نمی  كنيم و به 

راه خود ادامه می دهيم/ درباره 
نتايج نگرانی ندارم، چون موقعيت گل ايجاد می  كنيم 
و نمی توانيم گل بزنيم اما وقتی موقعيت گل نتوانيم 
ايجاد كنيم، نگران خواهم شد/ از عملکرد رئال مادريد 

رضايت دارم اما تلاش می كنم ضعف ها برطرف شود.

تریبون

یکی از این 3 ستاره

فيفا از  سال قبل با پايان همکاری اش با مجله 
 فرانس فوتبال برای اهدای توپ طلا، جايزه

 The Bestرا راه اندازی كرد كه ديروز نامزدهای 
نهايی اين جايزه برای  سال 2017 اعلام شدند. مثل 
يک دهه اخير كريستيانو رونالدو و ليونل مسی فوق 
ستاره های رئال مادريد و بارسلونا 2 كانديدای نهايی 
را تشکيل دادند و نفر سوم اين بار نيمار است كه به 
تازگی به پاری سن ژرمن ملحق شده است.  سال 
گذشته آنتونيو گريزمان از اتلتيکومادريد در كنار 
مسی و رونالدو حضور داشت كه درنهايت ستاره 
پرتغالی اين جايزه را كسب كرد. جانلوئيجی بوفون، 
كيلور ناواس و مانوئل نوير 3 نامزد بخش برترين 
دروازه بان های  سال 2017 جهان هستند. آلگری، 
آنتونيو كونته و زين الدين زيدان در بخش مربيان 
جزو 3 كانديدای نهايی قرار گرفتند. 23 اكتبر )اول 
آبان( طی مراسمی ويژه در لندن، نفرات برتر معرفی 
خواهند شد. در بخش برترين بازيکن  سال به  نظر 
می رسد با توجه به قهرمانی رئال مادريد در لاليگا و 
ليگ قهرمانان اروپا رونالدو بتواند با پيشی گرفتن از 
مسی برای دومين  سال متوالی اين جايزه را كسب 
كند. نيمار بدون  شک از شانس كمتری برای دريافت 

اين جايزه از 2نفر ديگر برخوردار است. 

چهره روز

شهروند|  پرسپوليسی ها كه فصل را مقتدرانه آغاز كرده بودند، در چند 
هفته اخير از نظر نتيجه گيری به مشکل خوردند و تساوی مقابل سپاهان آنها 

را از صدر جدول دورتر كرد.
توقف بدموقع در نقش جهان 

برانکو كه در بازی با پيکان به چند ستاره تيمش استراحت داده بود و 
نخستين شکست فصل خود را تجربه كرد، در بازی حساس مقابل سپاهان 
بار ديگر با همان تركيب هميشگی تيمش را به زمين فرستاد. گل مهدی 
طارمی از روی نقطه پنالتی پرسپوليس را به پيروزی اميدوار كرد اما در 
ادامه مروان حسين، مهاجم عراقی سپاهان روی يک ضربه كرنر بازی را به 
تساوی كشاند. سرخپوشان كه در پی جبران شکست هفته ششم بودند، با 

گل عليپور بار ديگر از حريف اصفهانی خود پيش افتادند اما گل دقايق پايانی 
جلال الدين علی محمدی كار را به تساوی كشاند. با اين نتيجه نه سپاهان 
از بحران هفته های اخير خارج شد و نه پرسپوليس توانست هم امتياز 

پارس جنوبی در صدر جدول حتی با يک بازی بيشتر شود. 
اشتباهات عجیب بیرانوند

در جريان تساوی 2 بر 2سپاهان و پرسپوليس، عليرضا بيرانوند شب 
خوبی را سپری نکرد. دروازه بان ملی پوش سرخ ها روی هر 2 گل اشتباهات 
عجيبی داشت و ردشدن توپ از بين پاهای او در دقايق پايانی باعث شد تا 
انتقادات زيادی از بيرانوند صورت بگيرد. بعيد نيست با اشتباهات عجيب 
دروازه بان اول پرسپوليس، برانکو در بازی های آينده از رادوشوويچ، 

دروازه بان كروات خود استفاده كند. 
4 بازی، 5 امتیاز

پرسپوليسی ها كه فصل را خوب آغاز كرده بودند و با پيروزی های پياپی 
به دنبال افزايش فاصله خود با رقبا در صدر جدول بودند، حالا در رقابت 
با تيم تازه وارد پارس جنوبی جم كم آوردند. تيم برانکو كه در 3 هفته اول 
3 پيروزی متوالی كسب كرده بود، از 4 بازی اخير فقط 5 امتياز به دست 
آورده است. سرخپوشان بعد از توقف خانگی مقابل سياه جامگان برابر 

گسترش فولاد به برتری رسيدند، به پيکان در تهران باختند و در اصفهان 
هم مقابل سپاهان موفق به پيروزی نشدند تا روند امتيازگيری آنها هواداران 
پرسپوليس را كمی نگران كند،  اگرچه هنوز هم جزو تيم های بالای جدولی 

محسوب  می شوند. 
الهلال، بازی بزرگ سرخ ها

فشردگی مسابقات به واسطه حضور پرسپوليس در مراحل پايانی ليگ 
قهرمانان آسيا شاگردان برانکو را دچار مشکل كرده است. سرخپوشان با لغو 
بازی هفته هشتم مقابل نفت آبادان فعلا تنها هدفشان موفقيت برابر الهلال 
عربستان در نيمه نهايی ليگ قهرمانان آسياست. برانکو بعيد است تغييرات 
زيادی در تركيب تيمش برای اين بازی بزرگ به وجود بياورد. 4 مهرماه 
پرسپوليس بايد در امارات در بازی رفت نيمه نهايی به مصاف الهلال برود و در 
صورت پيروزی شايد روحيه به اين تيم بازگردد. بزرگترين مشکل سرخ ها 
در اين فصل فشردگی مسابقات است كه باعث شده يک بازی در جام حذفی 
مقابل نفت طلاييه و يک ديدار در ليگ برتر مقابل نفت آبادان به تعويق 
بيفتد. شاگردان برانکو تقريبا هر 4، 5روز يک بار يک بازی انجام می دهند و 
اين موضوع نگرانی را بابت خستگی سرخپوشان مقابل نماينده عربستان در 

نيمه نهايی ليگ قهرمانان آسيا افزايش داده است. 

توییت ورزشی

کاربران توییتر در واکنش به برخی اتفاقات 
روز ورزش توییت های جالبی مخابره کردند. 

برخی از این جملات را بخوانید:    
  اگه طبق قوانین فوتبال بچه گیای ما 
که لایی دو تا گل حساب میشه، لیگ رو 
امتیازبندی می کردن، الان پرسپولیس ته 

جدول بود.
  طارمی همونیه که دیروز جلو سپاهان 
یه پنالتی گل کرد که خیلیای دیگه هم 
می تونستن! عوضش ۳ تا موقعیت گل خراب 
کرد که هرکسی جز خودش تبدیل به گل 

می کرد اونارو!
 بیرانوند و طارمي قشنگ آمار کشته هاي 
تولیدات شرکت  به  خودشون رو مي تونن 

سایپا برسونن!
  هیچ  چیز لذت بخش تر از این نیس که تو 
فوتبال می خوان ضربه ایستگاهی بزنن، تو از 

قبلش میگی این گله و توپ گل میشه.
*  انقدر آرش برهانی رو مسخره کردیم، خدا 

طارمی رو گذاشت تو کاسه پرسپولیس...
  بیرانوند خیلی مهربونه،به هیچ بازیکنی 

نه نمی گه.
    خدا نگذره از اون استعدادیابی که به 
جای پرتاب دیسک، فوتبال رو به بیرانوند 

پیشنهاد داد.
* این داداشیت فدات بشه چی بود، میثاقی 
گفت تو آیتم فان 1 فوتبال 120؟! تموم تن 
سردار آزمون داره می لرزه که اینو رأی او 

بازیگر خانم سینما نوشت.
  لایی خوردن در پرسپولیس از بین 
نمی رود، بلکه از حقیقی به سوشا و از سوشا 

به بیرانوند منتقل می شود.
  شما هم مثل من نظری ندارید یا فقط من 

از عمق فاجعه این طوری ام؟

مشاهدات خبرنگار »شهروند« از اشکالات ورزشگاه تازه تأسیس اصفهان

نقش  جهان در محاصره حشرات خطرناک!
   غیرقابل استفاده بودن طبقه دوم، بحران چادر، نبود فضای سبز در اطراف ورزشگاه، مشکلات مربوط به نور، فقدان گیت های ورودی پرتعداد و... 

از مهمترین مشکلات ورزشگاه نقش جهان هستند

تیم برانکو در 4مسابقه اخیر فقط یکبار برنده شده است

نگرانی بزرگ بابت 
پرسپولیس

شهروند| ورزشگاه نقش جهان را ساختند که آن را دو طبقه کنند!  سال گذشته پس از سالیان بسیار زیاد 
بلاتکلیفی،  این ورزشگاه افتتاح شد اما هنوز شرایط برای استفاده تماشاگران از سکوهای طبقه دوم مهیا 
نیست و با این که صندلی گذاری این سکوها تمام شده،  مجوز استفاده از آن صادر نشده است. حالا سوال 
اینجاست یک سال پس از افتتاح ورزشگاه،  اگر هنوز استفاده از سکوهای طبقه دوم خطر دارد، پس براساس 
کدام منطق 10 سال ساخته شدن طبقه دوم ورزشگاه طول کشید و اصلا چرا ورزشگاه را دوباره بازسازی 
کردند؟ شما با خواندن این گزارش البته به سوال های بسیار زیاد دیگری درباره نقش جهان خواهید رسید که 
دوست دارید مسئولان درباره آن پاسخ بدهند، چراکه نقش جهان برخلاف سروصدایی که برای افتتاح آن 
بعد از 10 سال تأخیر ایجاد شد، هنوز مشکلات بسیار زیادی دارد که به  نظر می رسد سال ها طول بکشد تا حل 
شود. به طور مثال اگر همین حالا سپاهان نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا باشد، به هیچ عنوان نمی تواند 
در نقش جهان میزبان باشد. این ورزشگاه در ظاهر زیباست و خوب! اما در باطن مشکلات بسیار بزرگی دارد 

که در این گزارش به مهمترین آنها اشاره می کنیم.

طبقه دوم قابل استفاده است؟
آنهايی كه وارد ورزشگاه نقش جهان می شوند، اگر با دقت به سازه طبقه دوم نگاه كنند، متوجه می شوند 
كه اين ورزشگاه هنوز فاصله زيادی با آماده شدن كامل دارد. شرايط ظاهری سکوهای طبقه دوم هم حتی 
ترس را به دل تماشاگران می اندازد! درباره اين ابهام كه درهمين شرايط كنونی آيا واقعا اين سکوها به  صورت 
100 درصدی مقاوم و درست ساخته شده است يا خير، بايد كارشناسان نظر بدهند اما حقيقت اينجاست كه 
ظاهر اين سازه هم از داخل و از هم بيرون ورزشگاه بشدت نگران كننده است. راهروهای عبورومرور سکوهای 
طبقه دوم كه با بدسليقگی بسيار زياد با جوش زدن چند آهن به صورت پله ای نصب شده است. دور تادور طبقه 
دوم نقش جهان هم نرده های ميله ای كار گذاشته شده كه آنها هم در ظاهر اعتماد صد درصد تماشاگران را جلب 

نمی كنند. به اين ترتيب رعب و وحشت برای آنهايی كه به نقش جهان می آيند، وجود دارد.

بحران چادر،  ای  کاش مسقف نمی شد!
هنوز چادر مخصوص سقف ورزشگاه آماده و نصب نشده است. چادری كه گفته می شود، چيزی حدود 6 ميليارد تومان 
هزينه دوخت آن شده است. پيش از اين قرار بود تا پايان تابستان اين پروسه اجرايی شود اما بررسی های »شهروند« از 
شرايط نقش جهان در روز بازی سپاهان- پرسپوليس ثابت می كند كه حالا  حالاها خبری از نصب چادر نخواهد بود. نکته 
قابل توجه ديگر اينجاست كه برای نصب چادر بايد المان های مخصوص )تشک های فلزی( روی سازه ها نصب شود تا 
چادر روی اين المان  ها سوار شود. به اين ترتيب، طبق اعلام مسئولان به  زودی ساخت وساز جديد در سکوهای طبقه دوم 
و مقاوم سازی  پايه ها برای نصب چادر انجام خواهد شد. شايعه ديگری كه اين روزها بين اصفهانی ها 
بر سر زبان افتاده، اين است كه از نظر مهندسی و فيزيکی ممکن است بعد از اين كه چادرها نصب 
شد،  با وزش بادهای شديد در نقش جهان،  عملا شرايطی فراهم شود كه اين چادرها از جای خود با 
حركت شديد باد در داخل ورزشگاه كنده شود. به اين ترتيب درچنين شرايط سختی، امکان ريزش 
بخش های مربوط به سقف روی سر هواداران هم وجود خواهد داشت. با اين حال بايد ديد بالاخره 
تکليف چادر سقف نقش جهان چه زمانی روشن خواهد شد. درباره چادر سقف ورزشگاه محمد 
سلطان حسينی مديركل ورزش و جوانان استان اصفهان در تيرماه  سال جاری مصاحبه قابل تأملی 
كرده و گفته بود: »نصب چادر برای ورزشگاه نقش  جهان و صرف ميلياردها تومان در اين راه تصميم 
اشتباهی بود كه در گذشته گرفته شد ولی با اين  حال چادرهای سقف درحال دوخت است و وارد 

شده و در زمان مناسب نصب خواهد شد.«

مشکل فضا سبز در اطراف ورزشگاه 
50 هزار تماشاگری كه برای تماشای ديدار سپاهان و پرسپوليس 
در نقش جهان حضور داشتند، متوجه وجود ذرات خاک در فضا شده 
بودند و حال خيلی ها نيز به خاطر كمبود اكسيژن بد شد. دليل اين اتفاق 
واردشدن خاک بلندشده محوطه بيرونی به داخل بود كه برای چند ساعت 
مشکلات بسيار زيادی برای تنفس تماشاگران ايجاد كرد. تپه های خاک 
اطراف ورزشگاه نقش جهان با وجود گذشت يک سال از افتتاح، هنوز سر 
جای خود باقی مانده اند و مسئولان مربوطه اقدامی برای ساخت فضای 
سبز بيرون ورزشگاه انجام نداده اند و تمام محوطه بيرونی وضع اسفناكی 
دارد. تماشاگران برای ورود به ورزشگاه بايد روی خاک حركت كنند و همين 
مسأله باعث آلودگی فضا و بلندشدن خاک می شود كه درنهايت به داخل 

ورزشگاه هم سرايت می كند.

معارض برای زمین های بیرونی
سکوهای طبقه اول نقش جهان مورد بهره برداری قرار می گيرد. وضع 
سقف ورزشگاه هم كه به آن اشاره شد و موضوع سازه طبقه دوم و چادرهای 
سقف نيز مورد بررسی قرار گرفت. منتهی نکته قابل  توجه اينجاست كه 
نقش جهان از نظر زيرساختی با مشکلات بسيار بزرگی رو به رو است كه 
بيشتر آن به محوطه بيرونی استاديوم اختصاص دارد. زمين های بيرونی 
نقش جهان معارض دارد و هنوز بحث معارض اين زمين ها برطرف نشده 
است. پرونده ای با همين موضوع البته مدت هاست در دادگاه در دست 
بررسی است و همين موضوع و زمين های كشاورزی اطراف ورزشگاه عملا 
باعث شده مسئولان نتوانند محيط بيرون ورزشگاه را بسازند. به اين ترتيب 
هيچ چيزی جز خاک در محوطه بيرونی ديده نمی شود و خبری از فضای 

سبز نيست.

ترافیک وحشتناک؛ فقدان گیت های عبور و مرور
معمولا هوادارانی كه می خواهند استقبال خوبی از تيم شان داشته باشند،  ساعت ها وقتشان در ترافيک بيهوده هدر 
خواهد شد. تمام تماشاگران برای رفتن به ورزشگاه از يک بلوار استفاده می كنند و جالب اينجاست كه مسير منتهی 
به نقش جهان هم آماده نيست. وجود پاركينگ های شركت واحد اتوبوسرانی در كنار ورزشگاه هم كار عبورومرور را 
سخت تر می كند و درنهايت چه در زمان ورود و چه در زمان ورود ترافيک وحشتناكی به  وجود می آيد. به هر صورت 
همان مشکل معارض و عدم تعيين تکليف زمين های اطراف،  باعث شده پروژه ساخت پاركينگ ها،  گيت های 
مخصوص عبورومرور و... تعطيل باشد. در همين بازی سپاهان- پرسپوليس شرايط به قدری پيچيده و عجيب بود كه 

به  جز عوامل تيم ها،  بقيه افراد از تماشاگران گرفته تا خبرنگاران،  مجبور بودند از پاركينگ های عمومی استفاده كنند. 

خطر »سالک « 
شايد خيلی ها ندانند و آنهايی هم كه از اين موضوع باخبر هستند، ترجيح می دهند شفاف سازی درستی درباره آن 
نداشته باشند. منتهی براساس ادعای يک منبع آگاه و البته خبرنگاران اصفهانی كه هر هفته برای پوشش مسابقات 
به ورزشگاه می روند، نقش جهان يکی از مناطقی است كه خطر بيماری سالک در آن وجود دارد و هميشه به خاطر 
پرواز حشره های بزرگ خطر گزيده  و بيمارشدن هواداران و حتی بازيکنان و مربيان و... وجود دارد. 22 فروردين 
 سال 91 نيز خبرگزاری ايسنا به نقل از رئيس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اعلام كرده بود كه سالک نقش جهان 

را می گزد. اين كه چرا در تمام اين سال ها به اين حقيقت بسيار مهم توجه نشده، سوالی است 
كه كسی جواب درستی به آن نمی دهد اما حالا ديگر هيچ كاری هم برای حل اين معضل 
بزرگ نمی توان انجام داد. 5، 4 سال قبل دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در نامه ای به وزارت 
ورزش و دستگاه های مرتبط موضوع اين خطر بزرگ  را هشدار داده بود كه اتفاقا بازتاب گسترده 
رسانه ای به همراه داشت و درنهايت مسئولان وقت اعلام كردند با تکميل شدن ورزشگاه اين 
عيب خود به خود برطرف خواهد شد اما هيچ تضمين صددرصدی دراين باره وجود ندارد. 
گفتنی است، سالک يک بيماري پوستي است كه به  وسيله گزش پشه خاكي آلوده به نوعي 
انگل- اين حشرات در طول مسابقات در محيط بيرون و داخل ورزشگاه مدام درحال پرواز 

هستند- منتقل مي شود. 

اشکال در مهندسی نور ورزشگاه
از مشکلات نقش جهان باز هم می توان نوشت. تکليف بوفه های ورزشگاه 
هنوز معلوم نيست و دستفروشان در همان محوطه بيرونی روی خاک و در 
فضايی نامناسب بساط فروش نوشيدنی،  تنقلات و ساندويچ های غيربهداشتی 
را در نزديکی های گيت های ورودی و كنار پاركينگ برپا می كنند كه اوضاعی 
اسفناک به وجود می آورد. براساس ادعای يک مسئول كه دوست نداشت نامش 
فاش شود، نور ورزشگاه هم با اين كه خوب است اما دو مشکل بزرگ دارد. اول 
اين كه تعامل خوبی با اداره برق برقرار نشده و ژنراتورهای مخصوص هم نصب 
نشده اند و اگر بار زيادی كشيده شود، قطعا شاهد خاموشی در ورزشگاه خواهيم 
بود كه عين اين اتفاق در بازی سپاهان و صنعت نفت آبادان در جام حذفی رخ 
داد. نکته ديگر مهندسی نصب نورافکن ها است كه نور مستقيم  می تابد و چشم 

بازيکنان در تمام صحنه هايی كه توپ روی هواست، اذيت می شود.

شهروند| محروميت باشگاه پرسپوليس از دو پنجره نقل و انتقالاتی 
و همچنين محروميت 4 ماهه مهدی طارمی خبری است كه هيچ كس 

تاييدش نمی كند اما درست به نظر می رسد. 
پرسپولیس تکذیب کرد

عصر روز گذشته وبسايت تابناک خبر محروميت 4 ماهه مهدی 
طارمی و باشگاه پرسپوليس از دو پنجره بعدی نقل و انتقالات را اعلام 
كرد و به همين خاطر جنب و جوشی در بين اهالی فوتبال و رسانه ها رخ 
داد و همه برای گرفتن خبر اصلی به منابع مختلف رجوع كردند. گفته 
می شود مهدی طارمی، مهاجم پرسپوليس كه فصل گذشته پس از بستن 
قرارداد با ريزه اسپور تركيه تصميم گرفت به پرسپوليس برگردد، با شکايت 
اين باشگاه و پيگيری اين پرونده در فيفا دچار دردسر بزرگی شده است. 
شنيده ها حاكی از آن است كه فيفا به سود باشگاه تركيه ای حکم صادر 

كرده است و مهدی طارمی 4 ماه از ميادين دور خواهد بود و نمی تواند 
برای هيچ تيمی به ميدان برود. در اين شرايط باشگاه پرسپوليس به تکذيب 
موضوع پرداخت. پندار خمارلو مديرروابط عمومی پرسپوليس در اين 

خصوص اعلام كرد هيچ نامه ای به دست شان نرسيده است. 
تایید یک مقام بلندپایه

با وجود تکذيب مقامات پرسپوليس و همچنين روزبه وثوق احمدی، 
رييس كميته تعيين وضعيت بازيکنان فوتبال، اما يک منبع بلندپايه و 
رسمی در فدراسيون در اين خصوص به سايت "ورزش سه" گفته است: 

»محروميت فيفا ابلاغ شده و پرسپوليس علاوه بر محروميت از 2 پنجره آتی 
نقل و انتقالات تا چهار ماه آينده قادر به سود بردن از مهاجم خود نخواهد 
بود.« در اين شرايط شوک بزرگی به پرسپوليس وارد خواهد آمد. به واسطه 
اين حکم پرسپوليس تا زمستان 97 هيچ بازيکن جديدی نمی تواند به 
خدمت بگيرد. در حال حاضر موضوع مهم اين است كه كدام كميته فيفا 
اين رای را صادر كرده است؛ اگر اين رای توسط كميته تعيين وضعيت فيفا 
صادر و ابلاغ شده باشد غيرقابل بازگشت و قطعی خواهد بود و در صورتی كه 
كميته انضباطی رسيدگی به اين موضوع را برعهده داشته باشد، امکان فرجام 
خواهی وجود دارد. منابعی از ايران كه به باشگاه ريزه اسپور متصل هستند 
ادعا می كنند اين باشگاه با دريافت مبلغی از شکايت خود صرفنظر خواهند 
كرد. حال بايد منتظر جلسه  اضطراری صبح امروز در فدراسيون فوتبال ماند 

تا تکليف اين حکم و نهاد صادركننده و احتمال كاهش آن مشخص شود.

محرومیت از دو پنجره نقل و انتقالاتی به خاطر طارمی؟

شوک فیفا به پرسپولیس


